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Vysvétieni viajky

= Vlajka

= Oficialni popis: ,Modro-zluteé ctvurceny list.

= V hornim zerdovém poli moravska orlice.

= V dolnim zerdovém poli dveée modré zkrizené sekerky — valasky na cernych
topurkach, prelozené modrou radlici hrotem k zerdi a prevysené modrym
vinngym hroznem.

=V hornim vlajicim poli postavena modra zavienda kniha s bilou orizkou a zlutym
patriarsim krizem na deskach.

= V dolnim vlajicim poli zluta osmicipa hvézda.




Vysvétieni znaku

= Znak

= Oficialni popis: ,Modro-zlate ctvurceny Stit

= v prvnim poli moravska orlice

= ve druhém poli postavena zaviena modra kniha se stribrnou orizkou a
zlatym patriarsim krizem na deskach

= pe tretim poli dve modré zkrizené sekerky — valasky na cernych topurkach,
prelozené polozenou modrou radlici a prevysené modrym vinnym hroznem

= ve cturtém poli zlata osmihrota hvézda.




Umisténi Zlinskeho kraje
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Zlinsky krai

- Krajské mésto : Zlin
- Rozloha: 3 964 km2

Kromériz (KM)

Uherskeé
Hradisté (UH)

Vsetin (VS)

Zlin (ZL)

Pocet obyvatel

(1. 1. 2016)

106 294

142 830

143 722

191 830

Rozloha

796

991

1143

1 034

134
obyv./km?

144
obyv./km?

126
obyv./km?

186
obyv./km?

79

78

61

89




Prirodni podminky
povrch

= Zapad - niziny Dolnomoravského a
Hornomoravského uvalu

= pohoti Chtiby
= Vychod- Javorniky




Jih — Bilé Karpaty
Severovychod-

Hostynsko-vsetinska
hornatina

Vizovicka vrchovina

cast Moravskoslezskych Beskyd




Vodsivo

= Morava — Uherské Hradisté,
Kromeériz

Becva — vznika soutokem
Roznovské Becvya Vsetinské Becvy
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= Drevnice - Zlin
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Hospodarstvi

= Zlin — konec 19.st. — obuvnicka firma Batovy
zavody

— predni vyrobce obuvi — dnes jsou zavody
situovany mimo uzemi CR
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= Otrokovice — gumarensky prumysl .
(Barum Continental) — nejvétsi zavod na vyrobu pneumatik v CR Valasské

LI i

= Roznov pod Radhostém — elektrotechnicky prumysl - TESLA
= Drevozpracujici prumysl— Korycany — kuchyné Koryna

= Potravinarsky prumysl — Hamé Babice

o



Obyvaielstvo

= Dolnomoravsky uval patfi k nejdéle osidlenym
uzemim CR — v 9.st. se zde nachazel nejstarsi stat na nasem uzemi — Velka
Morava

= Narodopisné oblasti:

= Slovacko - JV

= Valassko - SV

= Z Olomouckého kraje sem zasahuje cast Hane

= Nadprumeérny podil véricich obyvatel
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= Jizda kralt Vlénov, Uherské hradisté

Slovac




VALASSKO




Valasske kralovstvi




Mesta

«ZLIN — krajské mésto, diive Gotwaldov
-VSETIN

« VALASSKE MEZIRICI
LAZNE LUHACOVICE
=Uherské Hradisté
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Kromeriz

= Hana, zahrady a zamek
->>> Seznam kulturniho dédictvi (




= Wikipedie
= Google obrazky

= Google
= Stranky zlinského kraje




